
 

 

муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №17 «Колобок» 

муниципального образования город-курорт Анапа 

 

 

 ПРИКАЗ 

от «12» декабря 2024 г.                                                                        № 140/1 «д» 

 

 

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей)  за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы в МБДОУ 

 

На основании постановления администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа от 07.10.2024 года № 2759 «О внесении 
изменений в постановление  администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа от 21 декабря 2015г. № 5710», приказа управления 
образования  администрации муниципального образования город-курорт Анапа 
от 11.12.2024 года № 472-о «Об организации начисления и внесения платы, 
взымаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях  муниципального 
образования город-курорт Анапа», п р и к а з ы в а ю: 
 

            1.   С  01 января 2025 года установить размер родительской платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в следующем размере: 

         - 5-ти часовая длительность пребывания детей в группе – размер платы 
60 рублей 50 копеек в день; 

         - 12-ти часовая длительность пребывания детей в группе – размер платы 
110,00 рублей в день. 

           2. Старшему воспитателю, Маншилиной Т.С., разместить настоящий 
приказ на официальном сайте МБДОУ. 

           3. Воспитателям всех возрастных групп, довести до родителей 
(законных представителей) информацию о новых размерах родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы в МБДОУ. 



           

 

           4. Делопроизводителю, Байдиковой Н.И., подготовить дополнительное 
соглашение с родителями (законными представителями) к договору оказания 
услуг в рамках реализации федеральной образовательной программы 
дошкольного образования об изменении платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы в МБДОУ. 

           5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                    Е.П.Ясиновская 

 

 


		2025-02-03T11:24:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 17 "КОЛОБОК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	Я являюсь автором этого документа




